CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 358/2013

Manifestação  de  votos  de  pesar  pelo
falecimento do Senhor Pedro Aristides
Toigo Cavali.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

REQUER

A Vossa Excelência, seja registrado nos anais desta Casa, voto de
votos de pesar pelo falecimento do Sr. Pedro Aristides Toigo, ocorrido no dia 11 de
dezembro de 2013, aos 68 anos, deixando consternados a família,  parentes e
amigos.

Faz saber que o Sr. Pedro Toigo é pai da jornalista Fernanda Toigo,
que por muito anos atuou na imprensa toledana; bem como o mesmo era sogro
do ex-assessor desta casa de leis, Ruy Felipe.

O Sr. Pedro Aristides Toigo Cavali residiu em Toledo por muitos anos
e juntamente com sua esposa atuaram voluntariamente com causas sociais deste
Município,  especialmente  nas  ações  ligadas  a  Associação  Toledana  de
Imprensa(ATI).

REQUER ainda, que seja dada ciência desta manifestação à família
enlutada na pessoa da esposa Sra. Maria Dolores Toigo, residente a Rua Recife,
nº 741, centro, CEP 85810-030, na cidade de Cascavel, Paraná; como símbolo da
expressão de solidariedade dos membros do poder legislativo toledano.

 SALA DE SESSÕES, 11 de dezembro de 2013.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br